A *benefecerim. Nunc autem, cum et ipse in calamitate 444 sublevare me deberet, iortioribus meis operam navat, quovis alio carnifice erga me crudelior. Tum me interrogat, quomodo in Ecclesia mentionem mei fieri velim, dolorem et ignorantiam rerum mearum simulaus. In quo non aliter facit quam Ægyptius crocodilus, quem Nili flumina Ægyptum irrigantia educant : qui cum aliquod secum illic degentium animalium interfecerit, cadaveri illius insidet, et caput ejus calidis lacrymis perfundit. Ego vero ad questionem, mihi ita simulate propositam, quid respondeam non reperio. Nam si me imperatorem nuncupandum dixerem, statim occidar ab iis qui ea de causa me in vinculis tenent. Sin monachum Antonium, confessio ea esse existimabitur ab iis qui res nostras fraude pervertunt, quasi non coactus, sed ultro ac volens monasticum habitum inducrim. »*

VIII. Hæc et plura cum his elocutus, nullo ad ea quæ rogabant responso dato, eos dimisit. Tum in lecto considens : « Revertere, inquit, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi. » Nec ullum prorsus verbum deinde protulit, quo dolorem testaretur : sive is singulari quadam prudentia linguam suam frenaverit ; sive ob magnitudinem doloris vel invitus calamitatem suam indefectam præterierit, inertis stupore et quodam veluti torpore anima astricta, priusquam collecti in cærebro humores in lacrymas resolverentur. Nam et sol, si quo moderatos 445 radios emittit, ventos inde et humores multos attrahit : si supra modum acres, eadem illa consumit, priusquam attrahat. Eodem modo et animorum affectus, si apud nos moderati existant, flammam corde conceptam verbis declarare non recusant. Qui vero modum excedunt, si animum quasi de gradu tumultuantem dejiciunt, ac duorum alterum solent svadere, etsi neutrum videntur efficere, ut aut quidvis potius dicas quam quod oportet, aut nihil plus quam quod oportet. Ad hanc sententiam confirmandam, ut aliquid e memoria vetustatis repetam, cum Cambysses Persa Susis profectus Ægyptum bello petiisset, rex Ægyptiorum una cum regno captus, filios suos sine ulla clementia ad necem trahi videns, ne verbum quidem loquebatur, sed tacitus, prono capite, oculos in terram desigebat. At cum unum vidisset ex familiaribus suis, qui Ægypto incolunt opibus et splendore fortunæ floruerat, tunc autem laceris pannis obsitus oberrabat mendicans, si forte frustum panis ab aliquo acciperet, tum ille capite suo percusso cum alto suspitio sodalem illum nominatim inelamavit, verba quasi lacrymis imbuens. Deinde causam rogatus a Cambyse, cur propter filios neque illacrymasset, neque dixisset quidquam, amicum autem deflevisset et allucutus esset,